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گشتی در اقتصاد

بلومبرگ درگزارشی نوشت: واردات نفت خام 
ایران توسط چین به بالاترین رقم در ‌7ماه 
گذشته رسید.مؤسسه کپلر نیز اعلام کرد 
چین در‌ماه گذشته ۱.۵۴میلیون بشکه نفت از 
ایران وارد کرده که بالاترین رقم از اکتبر است.

دفتر آمار آمریکا اعلام کرد مبادلات تجاری 
ایران و آمریکا در ‌۴ماه نخست سال‌جاری 
میلادی به ۳۰.۶میلیون دلار رسیده که این 
رقم نسبت به‌مدت مشابه سال قبل از آن 

۷۲درصد رشد داشته است.

مدیر سامانه یکپارچه خودرو از اعلام نتایج 
اولویت‌بندی متقاضیان خودروهای برقی 
وارداتی از امروز خبر داد و اعلام کرد چنانچه 
منتخب، در موعد مقرر واریز وجه نکند، 

متقاضی دیگر جایگزین خواهد شد.

ارزش بازار شرکت انویدیا از مرز 3تریلیون 
دلار عبور کرد و این تراشه‌ساز با عبور از اپل، 
دومین شرکت ارزشمند جهان شد. علت رشد 
سهام این شرکت استفاده از هوش مصنوعی 

در فرآیند کسب‌وکارش است.

آرامکو عربستان، بزرگ‌ترین صادرکننده 
نفت جهان، به‌دنبال افزایش سهم خود از 
حجم تجارت گاز طبیعی در جهان است. این 
شرکت قصد دارد در بخش مهمی از پروژه‌های 

ال‌ان‌جی آمریکا سرمایه‌گذاری کند.

رکورد صادرات نفت به چین  
 امروز نتایج اولویت بندی متقاضیان خرید خودرو‌های 
برقی مشخص می‌شود. آن سوی جهان هم برای 
نخستین بار ارزش شرکت انویدیا به 3تریلیون دلار 

رسید و دومین شرکت بزرگ جهان شد.

صفحه‌آرا: امید نوش‌آذر

مهرداد بذرپاش، وزیر راه‌وشهرسازی گفت: ترانزیت از قلمرو ایران با رشد ۶۰درصد در 
‌۱۲ماه گذشته به بیش از ۱۷.۶میلیون تن رسیده که نشان از قابلیت اطمینان، امنیت 
و مقرون‌به‌صرفه‌بودن مسیر ترانزیتی ایران برای کشورهای منطقه دارد. ایران از دیرباز 

در مسیر راه ابریشم قرار داشت.

با حضور وزیر نیرو بزرگ‌ترین نیروگاه بادی شرق کشور با ظرفیت ۵۰مگاوات 
افتتاح شد. این نیروگاه شامل ۲۰توربین ۲.۵مگاواتی است. این نیروگاه به 
مساحت تقریبی ۱۰۰۰هکتار در شهرستان نیمروز استان سیستان و بلوچستان 

واقع شده‌است.
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میلیون تن

50
مگا وات

 همستر آرزوها در خانه ایرانی‌ها
  رؤیای درآمد آسان، این بار با یک همستر به خانه ایرانی‌ها آمده است؛ این بازار چقدر ارزش دارد و این درآمد چقدر واقعی است؟ 

مالیات

برق

سهم 50درصدی جمعیت پردرآمد 
کشور از مالیات دریافتی 

از 800هزار میلیارد تومان مالیاتی که دولت در سال 
گذشته گرفته 110هزار میلیارد تومان آن را شرکت‌های 
بزرگ پرداخت کرده‌اند. دولت سیزدهم تلاش کرده سراغ 
دانه‌درشت‌ها برود. مالیات گرفتن از مالکان خودروهای 
گران‌قیمت و خانه‌های لوکس، تلاش برای مالیات‌ستانی از 
افراد مشهور دارای درآمد میلیاردی و کسانی که تا پیش از 

این از دادن مالیات فراری بوده‌اند، بخشی از این روند است.

تاوان برق‌خواری ما چه می‌شود؟
هرچند بدمصرف‌ها جریمه می‌شوند اما کم‌مصرف‌ها و به‌ویژه 
صنایع ممکن است با خطر خاموشی مواجه شوند. تازه‌ترین آمارها 
نشان می‌دهد که با گرم شدن هوا، میزان مصرف هر روز افزایش 
می‌یابد به‌نحوی که در یک روز مصرف بیش از 8درصد افزایش پیدا 
کرده است. اگر در مصرف برق همکاری نکنیم، احتمال دارد کشور 
ناخواسته دچار خاموشی شود چرا که میزان مصرف برق 10هزار 

مگاوات بیشتر از تولید برق نیروگاه‌هاست.

مصرف روزانه برق کشور در مگاوات68094
زمان اوج تقاضا

میزان مازاد مصرف برق نسبت  مگاوات10.000
به تولید روزانه آن

هدف‌گذاری کاهش مصرف مگاوات15.000
روزانه برق با تغییر ساعت کار

میزان کاهش واقعی مصرف برق مگاوات454
در روز اول تغییر ساعت کار

50
52
71

سهم یک‌درصد جمعیت ثروتمند ایران از مالیات

سهم مالیات از خرج دولت

رشد درآمد مالیاتی در سال 1402

4.5میلیون نفر، تعداد مالیات‌دهندگان در سال 1402

برآورد درآمد همستر چقدر است؟

در بازی نات‌کوین اکثریت کاربران در آخر 
موج به بازی پیوستند و درآمد خوبی کسب 
نکردند؛ درحالی‌که در بازی همستر به‌دلیل 
تجربه موفق نات‌کوین، از همان ابتدا هجوم 
کاربران را شاهد بودیم و بخش عمده بازیگران 
در یک سطح قرار دارند و این یعنی کل پاداش 
احتمالی بازی بین تعداد بیشتری تقسیم 
می‌شود که معنای آن پایین بودن پاداش 
خواهد بود. به قول قدیمی‌ها، پول از شلوغی 
بدش می‌آید و هر کاری که همه انجام دهند، 
سود زیادی نخواهد داشت البته اگر واقعا در 
انتهای این بازی، به اصطلاح لیست شود و 

بتوان از آن پول استخراج کرد.

میلیون تومان50
در نات‌کوین، عده محدودی که 
زیرمجموعه قوی جذب کردند، درآمد 
بالا به دست آوردند. اما درآمد کاربران 

عادی حداکثر 50میلیون تومان بود. 

میلیون کاربر35
در این بازی 35میلیون کاربر فعال شدند 
و سرانه استخراج توسط هر کاربر حدود 
1.6میلیون سکه بود که در ادامه به 

1600نات‌کوین تبدیل شد.

احمد میرخداییگزارش
روزنامه‌نگار

 ضربه بزن، درآمد کسب کن؛ این شعار 
بازی‌هایی است که این روزها بازارشان 
روی شبکه اجتماعی تلگرام داغ شده 
و با تجربه موفق نات‌کوین)یک بازی 
کریپتویی دیگر که به اتمام رسید(، 
حالا به تب اجتماعی در همستر کامبت 
دامن زده است. اما آیا همستربازها به 
آرزوهایشان می‌رسند؟ به‌گزارش 
همشهری، چند‌ماه پیش که روبات 
تلگرام نات‌کوین )یک بازی کریپتویی 
دیگر که به اتمام رسید(  با شعار 
»ضربه بزن، درآمد کسب کن« در 
فضای مجازی معرفی شد، بسیاری 
از کاربران آن را جدی نگرفتند؛ 
به‌خصوص که شعار اصلی این بازی در 
ابتدا »هیچ‌چیز« و »احتمالا هیچ‌چیز« 
بود. در ادامه اما، سکه‌هایی که کاربران 
این بازی به‌دست آورده بودند به‌عنوان 
یک میم‌کوین در بازار ارزهای مجازی 
فهرست شد و صرافی‌های بزرگ 
بستر معاملات آن را فراهم کردند و 
کاربران موفق شدند سکه‌هایشان را 
که با ضریب یک‌هزارم به نات‌کوین 
تبدیل شده بود، به شیوه‌های 
مختلف به رمزارزهای دیگر و پول 
نقد تبدیل کنند و این تلنگری بود به 
همه کاربران که قبلا این بازی را جدی 
نگرفته بودند؛ تلنگری که قدرت آن 
به سونامی هجوم کاربران به بازی 
همسترکامبت و سایر بازی‌های مشابه 

انجامید.

دلیل ظهور بازی‌های تلگرامی

در دنیای اینترنت، اهمیت اصلی 
برند به تعداد کاربران وابسته است. 
این موضوع، اصل و اساس پیدایش 
اپ‌ها و بازی‌هایی است که در ازای 
پاداش‌های گوناگون، سعی در جذب 
انبوه کاربر دارند. در فضای عادی، 
فلان بانک برای اینکه اپلیکیشن 
بانکداری مجازی خود را معرفی کند، 
در یک دوره، در ازای ثبت‌نام مشتری، 
حساب او را رایگان شارژ می‌کند و در 
بازی‌های تلگرام، با استفاده از ظرفیت 
بازار رمزارزها، کاربر را با وعده پاداش 

رمزارزی جذب می‌کنند.

چرا مردم همسترباز شدند؟

 بازی همستر در ایران با اتکا به 
ماجرای نات‌کوین بسیاری را به کسب 
درآمد آسان و قابل‌توجه امیدوار 
کرد؛ حس عقب افتادن از دیگران، 
باعث می‌شود اغلب افراد تابع رفتار 
موجی شوند و مانند هجوم 4سال 
پیش به بورس، به یک بازی تلگرامی 
بپیوندند.مجموعه این شرایط سبب 
شد ضریب پیوستن ایرانی‌ها به بازار 
رمزارز بالاتر از میانگین جهانی باشد 
و فقط در چند‌ماه، یک‌میلیون کاربر 
جدید به یک صرافی ایرانی رمزارز 

اضافه‌شده‌است.

میلیون تومان2
سرانه درآمد اولیه هر کاربر در نات‌کوین 
حدود 600هزار تومان بود که با ارزش 
بازارفعلی بیش از 2میلیارد دلاری آن، 

حدود 2میلیون تومان ارزش دارد.

زهرا خلجیگزارش
روزنامه‌نگار

تحقیقات به‌جای پرداخت مالیات
روح‌الله دهقانی، معاون علمی رئیس‌جمهور: بزرگ‌ترین زیرساختی که جمهوری اسلامی برای حمایت از اقتصاد دانش‌بنیان حتی تا ۱۰سال 
آینده ایجاد کرده قطعا قانون جهش تولید دانش‌بنیان است. این قانون به صنایع بزرگ کشور اجازه می‌دهد که اعتبار مالیاتی برای تحقیق 

و توسعه بگیرند؛ یعنی می‌توانند با مجوز معاونت علمی، مالیاتی را که باید بپردازند در تحقیقات هزینه کنند.

‌100 میلیون نفر
اسیر »همستر«

کاربران به‌ویژه ایرانی‌ها راه‌هایی برای جمع کردن 
سکه‌های بیشتر در بازی همستر کامبت ابداع کرده‌اند

خودرو

 همکاری مرسدس بنز 
با یک استارت‌آپ چینی

شرکت مرسدس بنز در حرکتی عجیب و بی‌سابقه اعلام 
 )Momenta( کرده است که با استارت‌آپ چینی مومنتا
برای توسعه یک راه‌حل هوشمند رانندگی پیشرفته همکاری 
می‌کند. به گزارش سایت آرنا ای‌وی، ​این سیستم نوآورانه 
قرار است در مدل تمام الکتریکی CLA آینده مرسدس بنز 
مورد استفاده قرار بگیرد و این موضوع در اصل، دوره جدیدی 

از قابلیت‌های رانندگی خودکار را نوید دهد.
سیستم کمک‌راننده حاصل از این همکاری، نیازی به 
نقشه‌هایی با وضوح بالا ندارد. این امر به مدل الکتریکی 
CLA امکان می‌دهد تا حتی در مناظر پیچیده محیط‌های 
شهری به ناوبری و ارائه رانندگی کمکی بپردازد که در حال 
حاضر بزرگ‌ترین چالش برای سیستم‌های رانندگی خودکار 

محسوب می‌شود.
مدل الکتریکی CLA از قدرت محاسباتی چیپ هوشمند 
رانندگی Nvidia’s Orin بهره خواهد برد و شرکت 
مرسدس‌بنز در این راه قول تجربه رانندگی بی‌نظیری را 

داده است.
این همکاری بین مرسدس بنز و مومنتا نخستین مورد از 
پذیرش راه‌حل فناوری از یک تامین‌کننده هوشمند رانندگی 
چینی توسط این خودروساز مشهور آلمانی است. علاوه بر 
این، مدل الکتریکی CLA نخستین مدل مرسدس بنزی 
خواهد بود که سیستم کمک‌راننده را در رانندگی‌هایی در 

سطح شهر ارائه می‌دهد.
با این حال، این حرکت بخشی از یک روند گسترده‌تر است که 
در آن خودروسازان معتبر به‌طور فزاینده‌ای با استارت‌آپ‌های 
فناوری همکاری می‌کنند تا توسعه و پذیرش فناوری‌های 

رانندگی خودکار را تسریع کنند.
تاریخ شروع تولید مدل الکتریکی CLA در ‌ماه آوریل۲۰۲۵ 
)فروردین - اردیبهشت1404( به سرعت نزدیک می‌شود و 

بسیاری در دنیا منتظر آن هستند.

تلگرام در ادامه انتشار بازی‌های رمرارزی، هفته گذشته از بازی همستر 
کامبت رونمایی کرد که به شکل عجیبی فراگیر شده است. حتما در شبکه‌های 

اجتماعی عکس‌ها و ویدئوهای افرادی را دیده‌اید که با هر سنی در حال کلیک روی یک 
همستر در گوشی هوشمند خود هستند. طبق ادعای سازنده این بازی، کاربران با این کار 

سکه‌های بیشتری کسب می‌کنند که درنهایت تبدیل به پول می‌شود، وعده‌ای که هنوز صحت و سقم 
آن مشخص نیست و باعث شده بسیاری از مردم دوباره به‌ حساب کاربری تلگرام خود بازگردند. ازآنجا که با 

کلیک‌ سریع‌تر سکه‌های بیشتری جمع می‌شود، برخی‌ها ترفندهایی برای بالا بردن سرعت کشف کرده‌اند. در 
اینجا صرفا به‌منظور اطلاع‌رسانی، برخی از ترفندهایی را که بازیکنان ایرانی از آنها استفاده کرده‌اند بررسی می‌کنیم.

دعوت از دوستان
کاربران به‌تازگی دریافته‌اند که با دعوت 
از دوستان تلگرامی خود به این بازی از 
طریق برنامه ارجاع، می‌توانند سکه‌های 
بیشتری کسب کنند. این یعنی زمان 
کمتر و سکه بیشتر. اگر تازگی‌ها با حجم 
زیاد پیوستن مجدد دوستانتان به تلگرام 
مواجه شده‌اید، این مورد یکی از دلایل 
آن است. این روش اگرچه شبیه ترفند 
شرکت‌های هرمی است که سابقه خوبی 

هم ندارند، اما توانسته نظر بسیاری را 
جلب کند.

استفاده از تقویت‌کننده‌ها
بازیکنان ایرانی از تقویت‌کننده‌هایی که 
در بازی ارائه می‌شود استفاده می‌کنند 
تا سرعت جمع‌آوری سکه‌ها را افزایش 
دهند. این تقویت‌کننده‌ها شامل افزایش 
بهره‌وری اشتراک‌گذاری و افزایش 

محدودیت انرژی هستند.

انجام مأموریت‌های ویژه
بازی مأموریت‌های ویژه‌ای دارد که از طریق 
آن بازیکنان موفق به کسب سکه‌های 
اضافی می‌شوند. این مأموریت‌ها به 
بازیکنان فرصت می‌دهد تا با انجام وظایف 

مشخص، پاداش‌های بیشتری بگیرند.

کلیک خودکار
نرم‌افزارهایی وجود دارد که نصب آن یک 
پنل کنترلی کنار صفحه گوشی ایجاد 
می‌کند که از طریق آن در هر میلی‌ثانیه 

۴۰بار کلیک انجام می‌شود. 

تغییر زمان 
برخی کاربران آشنا به رموز فناوری 
اطلاعات با دستکاری تاریخ و زمان در 
گوشی‌های هوشمند موفق شده‌اند تعداد 

سکه‌های خود را افزایش دهند.

آمار میلیونی از تلگرام تا همستر

کاربر در حال بازی 100میلیون 
کردن هستند.

کاربر روزانه به‌طور 31میلیون 
فعال بازی می‌کنند.

گیمر به‌طور همزمان 6.5میلیون 
آنلاین هستند.

کاربر صفحه پروژه را 4.8میلیون 
در X دنبال می‌کنند.

بیننده مشترک کانال 13.5میلیون 
یوتیوب بازی هستند.

مواظب هکرها باشید
حسین دلیریان، سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی در یکی از شبکه‌های اجتماعی 
درباره هک حساب‌های مردم در بازی همستر هشدار داد. او نوشت: شیوه جدید ماین 
کردن ارز دیجیتال با استفاده از بازی‌ها به بستر مناسبی برای هکر‌ها و سارقان تبدیل 
شده است. افرادی که در این بازی‌ها شرکت می‌کنند مراقب اطلاعات و حساب‌های 

خودشان باشند.


